lämnas samt att ett antal nya upplysningar om främst förväntade kreditförluster behöver lämnas.

Övergången till IFRS 9 har genomförts i öppningsbalansen till räkenskapsåret 2018. Jämförelsetal har inte räknats om.
Kvantitativ påverkan av de nya redovisningsprinciperna vid övergången framgår av följande tabeller.

Omräkning av balansräkning 2018-01-01 vid övergång från IAS 39 till IFRS 9

TSEK Klassificering
Förväntade
kreditförluster

Tillgångar
Finansiella tillgångar
Kassa
Belåningsbara statsskuldförbindelser
Utlåning till kreditinstitut
Utlåning till allmänheten -11 729
Obligationer och andra räntebärande
värdepapper
Aktier och andelar 230
Derivat
Upplupna intäkter 735
Övriga finansiella tillgångar 2 463
Icke-finansiella tillgångar
Totala tillgångar 230 -8 531
Skulder
Avsättningar 204
Övriga skulder
Totala skulder 0 204
Eget Kapital 230 -8 735
Skulder och eget Kapital 230 -8 531

Avstämning förlustreserv IAS 39/IAS 37 mot förlustreserv enligt IFRS 9 vid övergången till IFRS 9

TSEK

Förlustreserv IAS
39/IAS 37 per 31
december 2017

Omvärdering Omklassificering

Förlustreserv
enligt IFRS 9 per
1 januari 2018

Förlustreserv för:

Låne- och kundfordringar samt värdepapper som hålls
till förfall enligt IAS 39 vilka redovisas till upplupet
anskaffningsvärde enligt IFRS 9 11 214 11 729 22 943
Värdepapper som kan säljas enligt IAS 39 vilka
värderas till verkligt värde via övrigt totalresultat enligt
IFRS 9 521 521
Värdepapper som innehas för handelsändamål (verkligt
värde) enligt IAS 39 vilka omklassificerats till verkligt
värde via övrigt totalresultat enligt IFRS 9
Låneåtaganden och finansiella garantiavtal 204 204
Totalt 11 214 0 12 454 23 668

Omvärdering
IAS 39 redovisat värde 31

december 2017
IFRS 9 redovisat värde 1

januari 2018

Kvantitativa övergångseffekter från tillämning av IFRS 9

4 057 4 057
624 440 624 440
394 349 394 349

3 273 611 3 261 882

487 405
7 030 7 260

487 405

0
16 790 17 525

804 819 807 282
25 676 25 676

5 638 177 5 629 876

483 441 474 936
5 638 177 5 629 876

1 377 1 581
5 153 359 5 153 359
5 154 736 5 154 940

13

IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder
Sparbanken tillämpar IFRS 15 för första gången från och med 1 januari 2018. IFRS 15 är en heltäckande standard för att
bestämma hur stora intäkter som ska redovisas och när dessa intäkter ska redovisas. Den ersätter IAS 18 Intäkter, IAS 11
Entreprenadavtal och tillhörande tolkningar. Enligt IFRS 15 redovisas intäkten när kunden får kontroll över varorna eller